
 
 

Автономная некоммерческая организация 
профессионального образования 

«Колледж информационных технологий «КАСПИЙ» 
367013, г. Махачкала, пр-кт. Гамидова, зд.18м 

ОГРН: 1220500003580, ИНН: 0572030404 
 

 
 

ПРИКАЗ № 1-ОД 
 

28.02.2025г.         Махачкала 

 
О снижении документационной и 
бюрократической нагрузки преподавателей 

 
          Во исполнение приказа Министерства просвещения России от 06.11.2024 г. №779 «Об 
утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическим 
работником при реализации основных образовательных программ, образовательных 
программ среднего профессионального образования», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести соответствующие изменения в пункт 2.1. Должностных инструкций 
преподавателя Колледжа Каспий и внести дополнение в Правила внутреннего трудового 
распорядка работников Колледжа Каспий в следующей редакции: 

«К документам, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками 
при реализации образовательных программ среднего профессионального образования 
относятся: 

 рабочая программа дисциплины (модуля) и (или) практики;     
 экзаменационная и (или) зачетная ведомости; 
 журнал учета успеваемости;  
 план воспитательной работы (для преподавателей, осуществляющих функцию 

классного руководства или кураторства); 
 характеристика на обучающегося (по запросу, для преподавателей, 

осуществляющих функцию классного руководства или кураторства); 
 журнал практики.» 
2. Ввести в действие с 01.03.2025 г. 
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                     М.И. Абакаров 

 

 


